na aquisição de equipamentos, realização de obras e/ou aquisição de

mobiliário e para a disposição de uma Equipa de intervenção permanente

(EIP).

CLÁUSULA SEGUNDA

(COMPARTICIPAÇÃO)

1. No âmbito da cláusula primeira, o Município atribui uma

comparticipação financeira no valor de 95.500,00€ (noventa e cinco mil

e quinhentos euros), no âmbito da sua atividade em articulação com a

proteção civil Municipal. (Anexo 1)

2. O montante total a atribuir está sempre sujeito à respetiva

disponibilidade em termos de dotação orçamental.

3. O Primeiro outorgante concede, também, apoio ao segundo